
Gemeente Simpelveld - Wijzigingsverordening verordening begraafrechten

2020

De raad van de gemeente Simpelveld;

 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 1 september 2020;

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet;

 

besluit:

 

vast te stellen de ‘Wijzigingsverordening verordening begraafrechten 2020’

Artikel  A
Artikel 1, onder 3, van de Verordening begraafrechten 2020 wordt gewijzigd, en komt als volgt te luiden:

3. huurgraf: graf ten aanzien waarvan men een uitsluitend recht heeft om daarin twee lijken te be-

graven, tevens een nis in een urnenmuur en een urnengraf;

Artikel  B
Artikel 4 van de Verordening begraafrechten 2020 wordt gewijzigd, en komt als volgt te luiden:

 

Artikel 4 Huurrechten

1. Voor het na de begraving begraven houden van een lijk in een bepaald huurgraf voor de termijn

van tien of twintig jaren, wordt, onverminderd de verplichting om de rechten in artikel 5 te voldoen,

een begraafplaatsrecht geheven van € 408,00 respectievelijk € 816,00.

2. Voor het na afloop van de periode als bedoeld in het eerste lid, begraven houden van een lijk,

wordt voor iedere termijn van één, vijf of tien jaren, met uitsluiting voor meerdere termijnen te-

gelijk, een begraafplaatsrecht geheven van € 46,00, € 204,00 respectievelijk € 408,00.

3. Indien in een huurgraf dat bestemd is voor het begraven houden van twee lijken boven elkaar,

een tweede lijk wordt begraven, zijn, onverminderd de verschuldigdheid van begraafplaatsrechten

voor het tweede lijk, begraafplaatsrechten voor het begraven houden van het eerste lijk verschul-

digd voor de periode waarop de termijn voor het begraven houden van het eerste lijk eindigt tot

aan het tijdstip waarop de termijn voor het begraven houden van het tweede lijk eindigt. Voor

deze verlenging van het begraven houden van het eerste lijk wordt een begraafplaatsrecht geheven

van € 40,80 maal het aantal jaren van deze periode. Een gedeelte van een jaar wordt voor de be-

rekening als een vol jaar aangemerkt.

4. De in het eerste lid genoemde bedragen worden respectievelijk € 204,00 en € 408,00, de in het

tweede lid genoemde bedragen respectievelijk € 20,40, € 102,00, € 204,00, en het in het derde lid

genoemde bedrag € 20,40, indien het een grafruimte betreft van een kind beneden de twaalf jaar

of van levenloos geborenen, dan wel te doen bijzetten en bijgezet houden van asbussen in een

urnenmuur of een urnengraf.

Artikel  C
1. Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekend-

making.

2. Deze wijzigingsverordening wordt aangehaald als “Wijzigingsverordening verordening begraaf-

rechten 2020".

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad, gehouden op 1 oktober 2020.

De griffier,

Mw. mr. G.G.J. Dupont

De voorzitter,

mr. R. de Boer

Nr. 261264

GEMEENTEBLAD 12 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Simpelveld

Gemeenteblad 2020 nr. 261264 12 oktober 20201


